

Nr 28.

Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1943 kl. 3 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om förnyad granskning
av gällande pensionsbestämmelser för statens arbetare.*

I en inom andra kammaren under nr 5 väckt motion, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har herr *Holmgren* hemställt, »att riksdagen ville taga nu gällande pensionsbestämmelser för statens arbetare under förnyad granskning i avsikt att skapa full rättvisa åt personalen och enhetlig tillämpning av pensionsbestämmelserna».

Till stöd för motionen anföres följande:

»Från och med den 1 juli 1942 gälla nya pensionsbestämmelser för arbetare i statens tjänst. Från och med år 1935 ha emellertid högre pensionsavgifter erlagts av samtliga dessa arbetare. De arbetare, som avgått under tiden 1935 till och med den 31 december 1939, ha emellertid, åtminstone vid flottans varv i Karlskrona, oaktat de erlagt de högre avgifterna, icke erhållit motsvarande högre pensionsförmåner. Så t. ex. har en arbetare som avgick den 31 december 1939 icke kunnat erhålla den högre pension, vartill han varit berättigad, om han lämnat tjänsten en dag senare. Enligt vad som meddelats mig lära inom andra grenar av statsförvaltningen pensionsbestämmelserna hava tolkats på ett för personalen fördelaktigare sätt.

Det synes mig vara uppenbart, att högre pensionsavgifter böra åtföljas av högre pensionsförmåner. Kunna av principiella eller andra skäl sådana icke tilldelas personalen, bör åtminstone det belopp, som av densamma erlagts utöver de äldre avgifterna, återbäras.»

Med hänsyn till den knapphändiga motivering, som förebragts till stöd för det i motionen väckta yrkandet, har utskottet icke kunnat bilda sig någon bestämd uppfattning om, huruvida särskilda åtgärder i den av motionären antydda riktningen kunna anses påkallade.

Av motionen synes framgå, att motionären i första hand åsyftat en förbättring av pensionsvillkoren för viss personal vid Karlskrona örlogsvarv. I den mån i ett eller annat fall personalen icke anser sig ha fått sina pensionsförhållanden tillfredsställande ordnade genom den statliga arbetarpensioneringen, torde emellertid frågan om vidtagande av åtgärder härutinnan böra hänskjutas till närmare prövning av Kungl. Maj:t.

Såsom i motionen framhålles, ha nya pensionsbestämmelser för arbetare i statens tjänst fastställts att gälla från och med den 1 juli 1942. Vid sådant förhållande anser utskottet det icke böra utan mycket starka skäl komma

Utskottet.

ifråga, att såsom i motionen påyrkats pensionsbestämmelserna nu skulle underkastas en översyn.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motion II: 5 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 mars 1943.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Åkerberg, Berling*, Sandén, Friggeråker*, Sundvik, Sylwan och Åqvist*;

från andra kammaren: herrar Paulsen*, Andersson i Munkaljungby, Ericsson i Åtvidaberg, Sundberg, Ericsson i Kinna, Nilsson i Landskrona, Wiberg och Persson i Norrby*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.